[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.05.2014 г. №	349
  	              с. Воробьевка

[bookmark: Par1]О порядке предоставления и расходования в 2014 году субсидий бюджетам сельских поселений из районного бюджета для долевого финансирования приоритетных социально значимых расходов бюджетов сельских поселений

В соответствии со статьей 12.2 Закона Воронежской области от 17.11.2005 года № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», администрация муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить порядок предоставления и расходования в 2014 году субсидий бюджетам сельских поселений из районного бюджета для долевого финансирования приоритетных социально значимых расходов бюджетов сельских поселений согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Воробьевского муниципального района от 27.09.2013 года № 429 «О порядке предоставления и расходования в 2013 году субсидий бюджетам сельских поселений из районного бюджета для долевого финансирования приоритетных социально значимых расходов бюджетов сельских поселений».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района	                                                 А.В. Пищугин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
    от 20.05.2014 г. № 349

[bookmark: Par32]ПОРЯДОК
предоставления и расходования в 2014 году субсидий бюджетам
сельских поселений из районного бюджета для долевого
финансирования  приоритетных социально значимых
расходов бюджетов сельских поселений

Настоящий Порядок предоставления и расходования в 2014 году субсидий бюджетам сельских поселений из районного бюджета для долевого финансирования приоритетных социально значимых расходов бюджетов сельских поселений (далее - Порядок) устанавливает цели, условия предоставления и расходования в 2014 году субсидий бюджетам сельских поселений из районного бюджета для долевого финансирования приоритетных социально значимых расходов бюджетов сельских поселений (далее - Субсидии), методику распределения Субсидий, порядок финансирования, представления отчетов и контроля за целевым использованием Субсидий.

[bookmark: Par42]1. Цели предоставления Субсидий

1.1. Субсидии предоставляются бюджетам сельских поселений с целью софинансирования приоритетных социально значимых расходов в части повышения заработной платы работникам учреждений культуры в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и методикой распределения Субсидий, указанной в разделе 3 настоящего Порядка.

[bookmark: Par47]2. Критерии отбора муниципальных образований Воробьевского муниципального района для предоставления Субсидий и условия предоставления Субсидий муниципальным образованиям
Воробьевского муниципального района

2.1. Право на получение Субсидий имеют сельские поселения Воробьевского муниципального района.
2.2. Условиями предоставления Субсидий являются:
- соблюдение органами местного самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации и Воронежской области, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;
- отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда, начислениям на оплату труда, по оплате коммунальных услуг муниципальных учреждений;
- соблюдение требований соглашений, заключенных в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Порядка (далее - Соглашение) между администрацией Воробьевского муниципального района и администрациями сельских поселений Воробьевского муниципального района;
- соблюдение неравенства РСi  >  0.

[bookmark: Par81]3. Методика распределения Субсидий

[bookmark: Par83]3.1. Размер Субсидии i-му сельскому поселению рассчитывается по формуле:
	РСi =Нмрi – Спi-Оi
где:
 - объем средств необходимый на 2014 год для финансового обеспечения выплаты заработной платы с начислениями работникам учреждений культуры с учетом повышения среднемесячной заработной платы специалистам до 14 506 тыс. руб. в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 и «Дорожной картой»;
 - объем средств утвержденный в бюджете сельского поселения на выплату заработной платы с начислениями специалистам учреждения культуры на 2014 год;
Оi  - объем средств в сумме 15% от остатка денежных средств на счете сельского поселения на начало 2014 года.
Объем средств необходимый для финансового обеспечения выплаты заработной платы с начислениями работникам учреждений культуры с учетом повышения средней заработной платы специалистам до 14 506 тыс. руб. в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 рассчитывается по формуле:

Нмрi = Рi * Ксi * 1,302 * 12

где:
Рi - среднемесячная заработная плата специалистов учреждения культуры сельского поселения на 2014 год из расчета 14 506 тыс. руб. на ставку;
Ксi – количество ставок специалистов на 01.04.2014 года по учреждению культуры сельского поселения

[bookmark: Par176]4. Порядок финансирования Субсидий

[bookmark: Par181]4.1. Предоставление сельским бюджетам Субсидий из районного бюджета осуществляется на основании соглашений, заключенных между администрацией Воробьевского муниципального района и администрациями сельских поселений Воробьевского муниципального района.
4.2. Финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района на основании сводной бюджетной росписи и кассового плана исполнения районного бюджета перечисляет средства Субсидии по разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

[bookmark: Par188]
5. Порядок представления отчетов и контроля за целевым
использованием Субсидий

5.1. Администрации сельских поселений Воробьевского муниципального района ежемесячно представляют в финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района отчет об использовании Субсидий и информацию о соблюдении условий предоставления Субсидий в сроки, установленные для представления отчетности об исполнении местных бюджетов.
5.2. Ответственность за нецелевое использование Субсидий и недостоверность отчетных данных несут их получатели в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями Воробьевского муниципального района условий предоставления Субсидий осуществляет финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района.
5.4. Предоставление Субсидий приостанавливается в следующих случаях:
- выявление нарушений условий, определенных для предоставления Субсидий;
- несоблюдение сроков представления или непредставление отчетности.
5.5. При выявлении нарушения условий, установленных для предоставления Субсидий, а также факта нецелевого использования Субсидий финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района принимает меры по возврату Субсидий, направляет получателю требование о возврате Субсидий в районный бюджет. Субсидии подлежат возврату в течение 30 календарных дней с момента получения требования.
5.6. При невозврате Субсидий в указанный срок финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района принимает меры по взысканию подлежащих возврату Субсидий в районный бюджет в судебном порядке.

image1.png

image2.wmf
i

Нмр

image3.wmf
i

Сп